

Ministerio de Cultura

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CULTURA-2019-00195

Descripción: MATERIALES PARA TALLERES DEL PROYECTO LIENZOS SUELTOS POR LA PAZ

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Inversiones ND & Asociados, SRL

RNC: 131254764

Nombre Comercial: Inversiones ND & Asociados, SRL

Domicilio Comercial: San Isidro, Plaza Filadelfia, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-289-6424

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 143,102.44

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1411151 9	PLIEGOS DE CARTULINAS GRUESAS COLORES	75.00	UD	15.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
2	1411151 9	OJOS MEDIANOS	500.00	UD	3.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	1411151 9	OJOS GRANDES	500.00	UD	5.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
4	1411151 9	HILOS DE LANA ROLLOS GRANDES: NEGROS, BLANCOS, AZUL, ROJOS, VERDES, AMARILLOS, MORADOS Y ROSADOS	200.00	UD	26.30	5,260.00		946.80	0.00	6,206.80
5	1411151 9	TIJERAS ECOLARES PEQUEÑAS	100.00	UD	38.12	3,812.00		686.16	0.00	4,498.16
6	1411151 9	PEGAMENTO LIQUIDO UHU DE 20 ML	100.00	UD	77.90	7,790.00		1,402.20	0.00	9,192.20
7	1411151 9	LAPIZ PARA COLOREAR CAJITAS DE 12 UNIDADES	300.00	UD	53.20	15,960.00		0.00	0.00	15,960.00
8	1411151 9	CRAYOLAS CAJITAS 12 UNIDADES	300.00	UD	174.60	52,380.00		0.00	0.00	52,380.00
9	1411151 9	FOAMI TAMANOS 8.5 X11 DIFERENTES COLORES, NEGROS, BLANCOS, AZUL, ROJO, VERDE, AMARILLO, MORADO Y ROSADO	100.00	UD	9.50	950.00		171.00	0.00	1,121.00
10	1411151 9	SILICONES EN BARRA GRUESO	100.00	UD	16.61	1,661.00		298.98	0.00	1,959.98
11	1411151 9	PISTOLAS DE SILICONES TAMANOS NORMALES	50.00	UD	275.50	13,775.00		2,479.50	0.00	16,254.50
12	1411151 9	CUCHILLOS CON MANGOS PLASTICOS	25.00	UD	125.00	3,125.00		562.50	0.00	3,687.50
13	1411151 9	PAPEL BOND 20 (8.5X11) CAJA	1.00	UD	1,900.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
14	1411151 9	BASE BLANCA MERON DE 3/4	2.00	UD	2,340.00	4,680.00		842.40	0.00	5,522.40
15	1411151 9	BASE AZUL MERON DE 3/4	1.00	UD	2,340.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
16	1411151 9	BASE ROJA MERON DE 3/4	1.00	UD	2,340.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20
17	1411151 9	GUANTES BLANCOS DE TELA PARA SER UTILIZADOS EN PANTOMINAS DE DIFERENTES SIZES	60.00	UD	150.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
18	1411151 9	FIELTRO EN DIFERENTES COLORES, NEGRO, CLANCO, AZUL, ROJO, VERDE, MORADO Y ROSADO (1 GRUESA)	1.00	UD	1,600.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00

Subtotal RD\$	131,698.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	11,404.44
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	143,102.44

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	CUCHILLOS CON MANGOS PLASTICOS	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
13	PAPEL BOND 20 (8.5X11) CAJA	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
10	SILICONES EN BARRA GRUESO	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	PISTOLAS DE SILICONES TAMANOS NORMALES	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
14	BASE BLANCA MERON DE 3/4	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
17	GUANTES BLANCOS DE TELA PARA SER UTILIZADOS EN PANTOMINAS DE DIFERENTES SIZES	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
18	FIELTRO EN DIFERENTES COLORES, NEGRO, CLANCO, AZUL, ROJO, VERDE, MORADO Y ROSADO (1 GRUESA)	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
15	BASE AZUL MERON DE 3/4	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
16	BASE ROJA MERON DE 3/4	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
3	OJOS GRANDES	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
4	HILOS DE LANA ROLLOS GRANDES: NEGROS, BLANCOS, AZUL, ROJOS, VERDES, AMARILLOS, MORADOS Y ROSADOS	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
1	PLIEGOS DE CARTULINAS GRUESAS COLORES	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
2	OJOS MEDIANOS	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
5	TIJERAS ECOLARES PEQUENAS	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
8	CRAYOLAS CAJITAS 12 UNIDADES	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
9	FOAMI TAMANOS 8.5 X11 DIFERENTES COLORES, NEGROS, BLANCOS, AZUL, ROJO, VERDE	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma


Nombre y Apellido


Firma


Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	AMARILLO, MORADO Y ROSADO			
6	PEGAMENTO LIQUIDO UHU DE 20 ML	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.
7	LAPIZ PARA COLOREAR CAJITAS DE 12 UNIDADES	distrito OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	01/07/2019 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Francoeur Taité
Firma

Francoeur Taité
Nombre y Apellido

B. Aguirre
Firma

B. Aguirre
Nombre y Apellido